
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Μαρούσι, 03.04.2012

Α.Π.: 645/13

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Προκήρυξη  Συνοπτικής  Διαγωνιστικής  Διαδικασίας  για  την  προμήθεια 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Περιφερειακών.

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.),

Έχοντας υπόψη :

α΄. το  Ν.  3431/2006  «Περί  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  άλλες 
Διατάξεις»  και  ιδίως  το  άρθρο  12,  στοιχείο  (λη΄)  αυτού  (ΦΕΚ 
13/Α΄/03.02.2006),

β΄. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθμ.  62189/2001  «Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1391/Β΄/2001),

γ΄. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθμ.  78870/2001  «Κανονισμός 
Σύναψης  Συμβάσεων,  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και  Μελετών  της 
ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1750/Β΄/2001), όπως ισχύει τροποποιηθείσα, κατόπιν της 
Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ. : 383/17/13.04.2006 (ΦΕΚ 647/Β΄/24.05.2006), καθώς και 
της Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ. : 469/024/22.02.2008 (ΦΕΚ 424/Β΄/14.03.2008),

δ΄. την  Ε.Ε.Τ.Τ.  ΑΠ.  :  237/84/03.12.2001  «Κανονισμός  Διαχείρισης 
Δαπανών της ΕΕΤΤ και Παροχής σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 
1701/Β΄/2001),

ε΄. τη συνημμένη σχετική Διακήρυξη, με σκοπό τη διενέργεια Συνοπτικής 
Διαγωνιστικής  Διαδικασίας  (Πρόχειρου  Διαγωνισμού)  για  την 
προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Περιφερειακών, 

στ΄.   την  υπ’  αριθμ.  24999/Φ.600/19.03.2012  Εισήγηση  του  αρμοδίου 
Τμήματος της Ε.Ε.Τ.Τ. και

ύστερα από προφορική Εισήγηση του Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών, 
κ. Κων/νου Σ. Δεληκωστόπουλου,

Επειδή :

1. Οι κάτωθι ηλεκτρονικοί υπολογιστές οι οποίοι :



• κρίνονται πεπαλαιωμένοι,
• δεν καλύπτουν τις ανάγκες του προσωπικού της Ε.Ε.Τ.Τ.
• είναι εκτός εγγύησης,

είναι ανάγκη να αντικατασταθούν από σύγχρονους : 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ
ΚΑΤ/ΣΤΗΣ ΜΟΝΤΕΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΕΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
HP Compaq dc7600 55 2006
Dell PWS650 35 2003

2. Διαπιστώνεται  η  ανάγκη  προμήθειας  δέκα  (10)  ασπρόμαυρων 
εκτυπωτών για την κάλυψη των αναγκών του προσωπικού της Ε.Ε.Τ.Τ.

3. Για  την  επιλογή  Αναδόχου  για  την  προμήθεια  των  απαιτούμενων 
ηλεκτρονικών  υπολογιστών,  η  Ε.Ε.Τ.Τ.  προτίθεται  να  προβεί  στη 
διενέργεια  Διαγωνισμού  με  Συνοπτική  Διαδικασία  (Πρόχειρος 
Διαγωνισμός). 

Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει την σκοπιμότητα ανάθεσης, με Συνοπτική Διαδικασία (Πρόχειρο 
Διαγωνισμό), της προμήθειας : 

ενενήντα (90) ηλεκτρονικών υπολογιστών,  δέκα (10) οθονών 22 ιντσών, 
πέντε  (5)  οθονών 24 ιντσών,  δέκα (10)  ασπρόμαυρων εκτυπωτών laser, 
τριάντα πέντε (35) KVM SWITCES για τη σύνδεση των υπολογιστών του 
ΕΣΔΕΦ με τις  οθόνες των χρηστών,  πενήντα πέντε  (55)  αδειών χρήσης 
λογισμικού  γραφείου  Microsoft  Office  2010,  για  την  κάλυψη  σχετικών 
αναγκών της Ε.Ε.Τ.Τ., προϋπολογιζόμενης δαπάνης ύψους ενενήντα μίας 
χιλιάδων (91.000,00) Ευρώ, πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 23%. Η δαπάνη 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Ε.Ε.Τ.Τ. χρήσεως 2012.

2. Εγκρίνει τη συνημμένης στην παρούσα προκήρυξη του Διαγωνισμού.  

3. Ορίζει Επιτροπή Διαγωνισμού, αποτελούμενης από τους κ.κ.:

i. Λεβέντη Κλειώ, ως Πρόεδρο,
ii. Αγγελή Κων/νο, ως Μέλος και

iii. Κόττο Κων/νο, ως Μέλος, 

η οποία θα αναλάβει το έργο :

i. της διενέργειας, στα γραφεία της Ε.Ε.Τ.Τ., επί τη βάσει της ανωτέρω 
Διακήρυξης  και  των  περιεχομένων  σ’  αυτήν  σχετικών 



προδιαγραφών και όρων, του ως άνω Πρόχειρου Διαγωνισμού για 
την προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Περιφερειακών, και

ii. της  αξιολόγησης  των  στοιχείων  των  Τεχνικών  και  Οικονομικών 
Προσφορών  που  θα  κατατεθούν,  της  σύνταξης  Πρακτικών 
Αξιολόγησης αυτών, με συγκεκριμένες προτάσεις, για την επιλογή 
του Αναδόχου και της κατακύρωσης του Διαγωνισμού, τα οποία και 
θα υποβάλει, σε εύθετο χρόνο, στην Ολομέλεια της Ε.Ε.Τ.Τ. για τη 
λήψη σχετικής Απόφασης.

4. Εγκρίνει τη δημοσίευση στον Ημερήσιο Τύπο της Προκήρυξης του ως άνω 
Πρόχειρου  Διαγωνισμού,  εγκρίνοντας,  συγχρόνως,  και  το  κόστος  των 
σχετικών  δημοσιεύσεων,  το  οποίο,  όπως  διαμορφωθεί,  θα  βαρύνει  τον 
Προϋπολογισμό της Ε.Ε.Τ.Τ. χρήσεως 2012.

            Ο Πρόεδρος

   Δρ. Λεωνίδας Ι. Κανέλλος
 

Εσωτερική Διανομή :
1. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών
2. Τμήμα Πληροφορικής
3.   Πρόεδρο και Μέλη Επιτροπής Διαγωνισμού


